
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTICINQUE  del mese di AGOSTO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 103 
 in data 25/08/2015 
 Prot. N.  12326 

 

 
APPROVAZIONE PROGETTO EDITORIALE E INTITOLAZIONE BIBLIOTECA 
COMUNALE AL GIORNALISTA E SCRITTORE ROSSANESE “GIULIO CISCO”.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO EDITORIALE E INTITOLAZIONE  
BIBLIOTECA COMUNALE AL GIORNALISTA E SCRITTORE ROSSANESE “GIULIO 
CISCO”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende fare omaggio alla memoria del 
proprio concittadino Giulio Cisco, giornalista e scrittore nato a Rossano Veneto, distintosi, 
oltre che per la propria storia personale, anche per l’appassionata partecipazione al 
dibattito culturale, politico e civile del paese; 
 
CONSIDERATO che la biblioteca ad oggi non ha ancora un’intitolazione, con il presente 
atto si intende individuare nello scrittore Giulio Cisco, la persona idonea per l’intitolazione 
della Biblioteca Civica; 
 
RILEVATO che nella sua principale opera letteraria La Patria Riconoscente, pubblicato nel 
1988 da Camunia e confermatosi nello stesso anno all’interno della cinquina finalista al 
Premio Campiello, Giulio Cisco ha narrato al pubblico la vicenda umana della civiltà 
contadina veneta, attraverso l’epopea di un gruppo di ventenni ambientata nel paese di 
Campon (Rossano) alle prese con la vita e l’esistenza di una realtà provinciale  nel periodo 
del ventennio fascista; 
 
DATO ATTO che l’Assessorato alla Cultura intende realizzare un progetto editoriale 
dedicato a Giulio Cisco e ristampare un congruo numero di copie del romanzo La Patria 

Riconoscente da donare alle famiglie di Rossano; 
  
ACCERTATO che al momento non sono attive convenzioni Consip comparabili con il 
servizio in argomento; 
 
DATO ATTO che, data l’entità della spesa e l’urgenza di procedere all’affidamento del 
servizio ad un editore locale qualificato e disponibile ad una sollecita consegna del 
materiale, si è ritenuto di adottare la procedura prevista dal vigente Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
PRESO ATTO che l’ufficio competente, interpellata la ditta attiliofraccaroeditore di Bassano 
del Grappa, già editore de “La Patria Riconoscente”, la quale si è dichiarata disponibile per 
collaborare nella realizzazione del progetto;  
 
VISTA la proposta economica prot n° 12138 del 25.08.2015 della attiliofracaroeditore 
relativa il lavoro di ricerca e acquisizione del materiale per l’allestimento del progetto 
editoriale dedicato a Giulio Cisco e la ristampa del romanzo “La Patria Riconoscente”; 
 
RITENUTO, opportuno quindi intitolare la sede della Biblioteca Comunale alla memoria del 
concittadino Giulio Cisco, giornalista e scrittore, nato a Rossano Veneto il 5 ottobre 1920, 
deceduto a Milano il 23 novembre 1999, con una cerimonia prevista per domenica 6 
settembre 2015; 
 
RILEVATO che l’attribuzione dei nomi deve essere effettuata secondo le norme di cui al 
Regio Decreto Legge 10 maggio 1923, n° 1158 convertito dalla Legge 1188/1927; 
 
VISTO l’art. 41 del D.P.R. 223/1989; 



 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n° 4 del 10.02.1996 “Intitolazione di scuole, 
aule scolastiche, vie, piazze, monumenti e lapidi”; 
 
RICHIAMATO l’art. 48 del Decreto Legislativo 267/2000: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di intitolare la Biblioteca Comunale ubicata in Via Bassano 21, al giornalista e scrittore 
Giulio Cisco, nato a Rossano Veneto il 5 ottobre 1920 e deceduto a Milano il 23 novembre 
1999, con cerimonia prevista per domenica 6 settembre 2015; 

 
2. di conferire l’incarico per la realizzazione del progetto editoriale dedicato a 

Giulio Cisco alla attiliofraccaroeditore, Via della Pace 37, Bassano del 

Grappa; 
 

3. di quantificare in € 2.000,00 la spesa presunta per la realizzazione della prima parte del 
progetto, anno 2015; 
 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Vicenza; 
 

5. di demandare al Responsabile Gestione Amministrativa, per quanto di competenza, a  
provvedere ad ogni adempimento necessario e conseguente al presente atto. 
 

 
* * * * * * * * * * * * 

 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1° del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 

F.to Dott. Giuseppe ZANON 
 
 
 
Con separata votazione unanime, altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n° 267 del 18.08.2000, stante l’imminenza della cerimonia di intitolazione. 

 
 
 

 
   



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
      
      IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  944  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 31/08/2015   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 31/08/2015                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


